

42. Offener Plastmattenpokal in Rugiswalde 32. DSV offener Plastmattenpokal mit internationaler Beteiligung - Slalom -

Datum / Ort: Samstag, 10.10. 2021, Skilift, 01844 Rugiswalde

Veranstalter: SC Rugiswalde e.V., Talstraße 52a,

01844 Rugiswalde

Ausrichter: SC Rugiswalde e.V.

Wettkampfleiter: H.-J. Nitsche, SC Rugiswalde e.V. Chef Zeitnahme: Dirk Häntzschel, SC Rugiswalde

Rettung: ASB Tel.: 03596/561420

Technische Angaben: Mattenlänge 240 m, Höhenunterschied 70 m **Zeitplan:** 08.10.2021, 17.00 – 18.30 Uhr Mattentraining

09.10.2021, 07.30 – 08.30 Uhr Mattentraining 10.10.2021, 07.30 – 08.30 Uhr Mattentraining

09.00 Uhr Beginn/ Mannschaftsleitersitzung

10.00 Uhr Start 1. Lauf

Start 2. Lauf im Anschluss

ca. 13.30 Uhr Siegerehrung alle AK

(ca.30 min nach Ende 2. Durchgang)

Klasseneinteilung: Altersklassen, jeweils weiblich/ männlich:

U8 (JG 14 und jünger), U10 (JG 12/13)

U12 (JG 10/11), U14 (JG 08/09),

U16 (JG 06/07), U 21 (JG 05 -2001),

Damen/ Herren (ab JG 2000)

Preise: Pokale für die Plätze 1 – 3, Urkunden 1-

Meldeschluss: Donnerstag, den 07.10.2021, 20.00 Uhr

Meldung: meldung@skiclub-rugiswalde.de

Nenngeld: 12,00 € alle Altersklassen inkl. Liftgebühr

Meldungen nach Meldeschluss sind unerwünscht und

gefährden die Zeitplanung.

Hinweis: Die tagesaktuellen Coronareglungen des Landkreises Sächsische

Schweiz – Osterzgebirge sind unbedingt einzuhalten.

Haftung: Der Wettkampf wird nach den Regeln der aktuellen DWO

durchgeführt. Der Veranstalter und Ausrichter übernimmt keine Haftung für Unfälle und Schäden aller Art gegenüber Teilnehmern, Funktionären und Zuschauern. Es besteht Helmpflicht! Auf die grundsätzliche

Versicherungspflicht wird hingewiesen.

Datenschutz: Mit der Anmeldung zum Wettkampf ist jede/r TeilnehmerIn damit

einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden.

Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei

können personen – und wettkampfbezogene Daten von Teilnehmern

veröffentlicht werden, nämlich Name, Vorname, AK, Platzierung, Zeit

genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos/ Bilder

ist eingeschlossen. Mit der Meldung werden die in der Ausschreibung

genannten Bedingungen anerkannt.

Quartiere: Tourismus Servicezentrum Neustadt

Johann-Sebastian-Bach-Straße 15

01844 Neustadt in Sachsen

Tel. / Fax: 0 35 96 / 50 15 16

touristinfo@neustadthalle.de

aktuelle Informationen: www.skiclub-rugiswalde.de

H. – J. Nitsche

Vorsitzender SC Rugiswalde e.V.



Regionalslalom auf der Plastmatte in Rugiswalde

- Slalom -

Datum / Ort: Samstag, 09.10. 2021, Skilift, 01844 Rugiswalde

Veranstalter: SC Rugiswalde e.V., Talstraße 52a,

01844 Rugiswalde

Ausrichter: SC Rugiswalde e.V.

Wettkampfleiter: H.-J. Nitsche, SC Rugiswalde e.V.

Chef Zeitnahme: Dirk Häntzschel, SC Rugiswalde

Rettung: ASB Tel.: 03596/561420

Technische Angaben: Mattenlänge 240 m, Höhenunterschied 70 m

Zeitplan: 08.10.2021, 17.00 – 18.30 Uhr Mattentraining

09.10.2021, 07.30 – 08.30 Uhr Mattentraining

09.00 Uhr Beginn/ Mannschaftsleitersitzung

10.00 Uhr Start 1. Lauf

Start 2. Lauf im Anschluss

ca. 13.30 Uhr Siegerehrung alle AK

(ca.30 min nach Ende 2. Durchgang)

Klasseneinteilung: Altersklassen, jeweils weiblich/ männlich:

U8 (JG 14 und jünger), U10 (JG 12/13)

U12 (JG 10/11), U14 (JG 08/09),

U16 (JG 06/07), U 21 (JG 05 -2001),

Damen/ Herren (ab JG 2000)

Preise: Medaillen für die Plätze 1 – 3, Urkunden 1- 6

Meldeschluss: Donnerstag, den 07.10.2021, 20.00 Uhr

Meldung: meldung@skiclub-rugiswalde.de

Nenngeld: 12,00 € alle Altersklassen inkl. Liftgebühr

Meldungen nach Meldeschluss sind unerwünscht und

gefährden die Zeitplanung.

Hinweis: Die tagesaktuellen Coronareglungen des Landkreises Sächsische

Schweiz – Osterzgebirge sind unbedingt einzuhalten.

Haftung: Der Wettkampf wird nach den Regeln der aktuellen DWO

durchgeführt. Der Veranstalter und Ausrichter übernimmt keine Haftung für Unfälle und Schäden aller Art gegenüber Teilnehmern, Funktionären und Zuschauern. Es besteht Helmpflicht! Auf die grundsätzliche

Versicherungspflicht wird hingewiesen.

Datenschutz: Mit der Anmeldung zum Wettkampf ist jede/r Teilnehmerln damit

einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden.

Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei

können personen – und wettkampfbezogene Daten von Teilnehmern

veröffentlicht werden, nämlich Name, Vorname, AK, Platzierung, Zeit

genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos/ Bilder

ist eingeschlossen. Mit der Meldung werden die in der Ausschreibung

genannten Bedingungen anerkannt.

Quartiere: Tourismus Servicezentrum Neustadt

Johann-Sebastian-Bach-Straße 15

01844 Neustadt in Sachsen

Tel. / Fax: 0 35 96 / 50 15 16

touristinfo@neustadthalle.de

aktuelle Informationen: www.skiclub-rugiswalde.de

H. – J. Nitsche

Vorsitzender SC Rugiswalde e.V.